ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0126/2018.                                                     Em 18 de Setembro de 2018.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO SR.

ANTÓNIO JOSÉ DE ATHAYDE JÚNIOR.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao Sr. António José

de Athayde Júnior em homenagem ao dia nacional de luta da pessoa com deficiência,

comemorado no dia 21 de setembro.

Sala das Sessões, em 18 de Setembro de 2018.

LETÍCIA DOS SANTOS JOTTA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

António José de Athayde Júnior tem 41 anos, o Juninho é um homem nobre, esforçado e

dedicado no trabalho que desempenha há 11 anos na APAE de Cabo Frio.

Homem que fez da sua história de superação, uma inspiração para muitos outros homens e

mulheres deficientes.

Um emissário que veio à terra em forma de deficiente, para ser instrumento de Deus em

favor de muitos, pois através da busca de sua família pelo melhor para o seu filho, o plano de

Deus transformou- se numa porta aberta, que hoje acolhe e ampara a tantos: a APAE Cabo Frio.